
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Olomouc

Inspekční zpráva 

Základní škola Kojetín, Svatopluka Čecha 586
Svatopluka Čecha 586, 752 01 Kojetín, okr. Přerov

Identifikátor: 600 146 855
Zřizovatel: Obec Kojetín, Masarykovo náměstí 20, 752 01 Kojetín

Školský úřad Přerov, Bří Hovůrkových 17, 751 52 Přerov
Termín konání orientační inspekce: 16. prosince 1999

Čj. 132 750/99-11014
Signatura nm4ct171



Inspekční zpráva - str. 2

NÁSLEDNÁ INSPEKCE

Následná inspekce sledovala, jak byly odstraněny níže uvedené nedostatky zjištěné při 
orientační inspekci konané ve dnech 16. - 18. března 1999 (Insp. zpr. čj. 132 268/99-011014).
1. neaktualizovaná koncepce školy
2. nepříznivé personální podmínky pro výuku cizích jazyků
3. nedostačující kontrola kvality výuky cizích jazyků, zvláště anglického jazyka
4. zastaralý učebnicový fond pro výuku cizích jazyků a nedostatečné vybavení 

radiomagnetofony
5. nevhodně zařazené hodiny cizích jazyků do rozvrhu hodin

V závěrech orientační inspekce doporučila ČŠI:
1. zkvalitnit práci předmětové komise cizích jazyků
2. spolupracovat s metodikem anglického jazyka

Dále se inspekce zabývala ověřením neadresného telefonického upozornění na případ šikany ve 
škole.

ZJIŠTĚNÍ

1. Původní koncepční záměry rozšířila ředitelka školy o projekt Romské děti v českých 
školách a přihlásila se k realizaci projektu Zdravá škola.

2. Personální podmínky pro výuku cizích jazyků se zlepšily. Jedna učitelka anglického jazyka 
získala oprávnění k jeho výuce na 1. stupni.

3. V četnosti kontrolní činnosti nastalo zlepšení. Kvalita výuky anglického jazyka byla ke dni 
inspekce zjišťována ředitelkou školy i zástupcem ředitelky. Uskutečnily se také tři 
vzájemné hospitace mezi učitelkou, k jejímž metodám výuky byly ze strany ČŠI 
připomínky, 
a ostatními vyučujícími anglického jazyka. Hospitační záznam ředitelky školy má nízkou 
vypovídací hodnotu, hospitační záznam zástupce ředitelky je věcný, ale není podepsán 
kontrolovanou učitelkou.

4. Částečné zlepšení nastalo ve vybavenosti učebnicemi cizích jazyků. Podle nových učebnic 
angličtiny a němčiny se učí žáci 6. a 7. ročníku, žáci 8. a 9. ročníku používají nadále 
učebnice, které nejsou v seznamu užívaných učebnic. Náprava nastala i ve vybavenosti 
vyučujících radiomagnetofony. 

5. Vyučovací hodiny cizích jazyků jsou zařazeny do rozvrhu hodin podle pedagogických 
zásad.

Akceptována byla i obě doporučení ČŠI:
1. Členové předmětové komise cizích jazyků se podílejí na kontrole kvality výuky anglického 

jazyka.
2. Kontakt s okresní metodičkou byl navázán, konkrétní akce neměla pozitivní výsledek. 



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚR

Při následné inspekci bylo zjištěno, že nedostatky popsané v bodech č. 1, 2, 3, a 5 byly 
odstraněny. Částečně byl odstraněn nedostatek uvedený ve 4. bodě. Akceptováno bylo 
i doporučení ČŠI uvedené v 1. v bodě, kontakt s okresní metodičkou byl navázán bez 
pozitivního výsledku.

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

Česká školní inspekce ověřovala telefonický podnět upozorňující na šikanu ve škole. 
Kontrolou katalogových listů žáků a dokumentace ředitelky školy bylo zjištěno, že 
v uplynulém školním roce došlo k incidentu mezi žáky VIII. třídy, který byl ředitelkou školy 
kvalifikován jako šikana. Na tuto skutečnost ředitelka upozornila oddělení České policie 
v Chropyni. Incident mezi žáky se odehrál ve škole. Ředitelka správně využila opatření 
k posílení kázně u žáků, kteří se provinili.
Dále bylo zjištěno, že se škola zabývá prevencí závadových jevů. Účinná je spolupráce s PPP 
Přerov. Rad psycholožky mohou žáci školy využít při pravidelných měsíčních konzultacích, 
rodiče v den třídních schůzek.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 písemné materiály k projektům Romské děti v českých školách a Zdravá škola
 personální dokumentace učitelek cizích jazyků
 hospitační záznamy ředitelky školy a zástupce ředitelky 
 zápis o rozboru vzájemných hospitací
 záznamy ze schůzek předmětové komise cizích jazyků
 rozvrh hodin
 vybrané katalogové listy žáků
 vybraná dokumentace ředitelky školy

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Sylva Fitříková Sylva Fitříková v.r.

Členové týmu RNDr. Ladislav Pluskal L. Pluskal v.r.

V Olomouci dne 17. prosince 1999

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 21. 12. 1999



Inspekční zpráva - str. 4

Razítko

                                               Olga Odehnalová Olga Odehnalová
Podpis ředitelky

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Přerov 2000-01-05 132 06/2000
Zřizovatel Obec Kojetín 2000-01-05 132 07/2000

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
21. 12. 1999 --- Upřesnění informace podané ČŠI




